瑞华会计师事务所（特殊普通

合伙）

49 北京亚航天际工贸有限责任公司 40,688.80 -7,315.80 404.83 33,615.86 -7,720.62 602.38
瑞华会计师事务所（特殊普通

合伙）

50 航天科工惯性技术有限公司 81,455.73 57,329.51 2,557.59 75,913.97 56,418.99 5,207.63
瑞华会计师事务所（特殊普通

合伙）

51 贵州航天林泉电机有限公司 113,789.11 63,185.09 47.21 99,101.81 59,585.40 3,847.37 天职国际会计师事务所（特殊

航天精工股份有限公司   招股说明书

1-1-137

2018 年 6 月 30 日/2018 年 1-6 月 2017 年 12 月 31 日/2017 年度 序

号
企业名称

总资产 净资产 净利润 总资产 净资产 净利润
2017 年审计机构

普通合伙）

注：最近一期财务数据未经审计。

航天精工股份有限公司   招股说明书

1-1-138

（四）控股股东和实际控制人或间接持有公司股份的质押

或争议境况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的

公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次发行前总股本为 44,515.27 万元，本次拟公开发行不超过人民币普

通股 14,838 万股，占发行后总股本的比例为 25%，不低于发行后总股本的 10%

（最终发行数量以中国证监会核准的数量为准）。

假定公司本次按上限 25%发行 14,838 万股新股，则本次发行前后，公司的

股本结构如下：

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
序号 股东名称

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 中国航天科工集团有限公司 210,730,319 47.34% 210,730,319 35.50%

2 航天科工资产管理有限公司 54,526,802 12.25% 54,526,802 9.19%

3 中车股权投资有限公司 43,041,548 9.67% 43,041,548 7.25%

4 贵州航天工业有限责任公司 37,233,873 8.36% 37,233,873 6.27%

5 中国宝原投资有限公司 21,520,774 4.83% 21,520,774 3.63%

6
西安航天新能源产业基金投资

有限公司
21,056,134 4.73% 21,056,134 3.55%

7 河南航天工业有限责任公司 16,392,536 3.68% 16,392,536 2.76%

8 中信建投资本管理有限公司 15,403,165 3.46% 15,403,165 2.60%

9 航众控股集团有限公司 10,684,276 2.40% 10,684,276 1.80%

10 北京水印投资管理有限公司 9,793,920 2.20% 9,793,920 1.65%

11
上海晶桥投资管理合伙企业

（有限合伙）
4,769,339 1.07% 4,769,339 0.80%

本次公开发行股数 - - 148,380,000 25.00%

合计 445,152,686 100.00% 593,532,686 100.00%

航天精工股份有限公司   招股说明书

1-1-139

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司共有 11 名法人股东，前十名股东分别为中国航天科工集

团有限公司、航天科工资产管理有限公司、中车股权投资有限公司、贵州航天

工业有限责任公司、中国宝原投资有限公司、西安航天新能源产业基金投资有

限公司、河南航天工业有限责任公司、中信建投资本管理有限公司、航众控股

集团有限公司、北京水印投资管理有限公司。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人无自然人股东。

（四）国有股份及外资股份情况

1、国有股份情况

截至本招股说明书签署日，中国航天科工集团有限公司、航天科工资产管

理有限公司、中车股权投资有限公司、贵州航天工业有限责任公司、中国宝原

投资有限公司、中信建投资本管理有限公司、河南航天工业有限责任公司等 7

家股东为国有股份持有人。

序

号
股东名称 持股数（股） 持股比例

股东

性质

1 中国航天科工集团有限公司 210,730,319 47.34% SS

2 航天科工资产管理有限公司 54,526,802 12.25% SS

3 中车股权投资有限公司 43,041,548 9.67% SS

4 贵州航天工业有限责任公司 37,233,873 8.36% SS

5 中国宝原投资有限公司 21,520,774 4.83% SS